
Главное управление 

по государственному надзору 

Удмуртской Республики  

Удмурт Элькунысь 

кун чаклэтъя валтӥсь 

кивалтонни 

 

ПРИКАЗ 

 

  «3» июня 2020 года                                                                                            № 46            

г. Ижевск 

 

 

Об утверждении Административного регламента Главного управления  

по государственному надзору Удмуртской Республики  

«Осуществление регионального государственного строительного надзора при 

строительстве, реконструкции объектов капитального строительства» 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

10 сентября 2019 года № 412 «О Порядке разработки и утверждения 

административных регламентов осуществления государственного контроля 

(надзора) в Удмуртской Республике и о внесении изменений в постановление 

Правительства Удмуртской Республики от 3 мая 2011 года № 132 «О порядке 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг и осуществления регионального государственного 

контроля (надзора) в Удмуртской Республике», постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 29 декабря 2017 года № 588 «О Главном управлении по 

государственному надзору Удмуртской Республики» приказываю: 

1. Утвердить  Административный регламент Главного управления по 

государственному надзору Удмуртской Республики «Осуществление 

регионального государственного строительного надзора при строительстве, 

реконструкции объектов капитального строительства».  

2. Признать утратившими силу: 

приказ Инспекции государственного строительного надзора при 

Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской 

Республики от 2 октября 2014 года № 63 «Об утверждении Административного 

регламента Инспекции государственного строительного надзора при Министерстве 

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики по 

исполнению государственной функции «Осуществление регионального 

государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции 

объектов капитального строительства»; 

приказ Инспекции государственного строительного надзора при 

Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской 

Республики от 8 мая 2015 года № 40 «О внесении изменений в приказ  Инспекции 

государственного строительного надзора при Министерстве строительства, 



2 

 

 

 

архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики от 2 октября 2014 

года № 63 «Об утверждении Административного регламента Инспекции 

государственного строительного надзора при Министерстве строительства, 

архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики по исполнению 

государственной функции «Осуществление регионального государственного 

строительного надзора при строительстве, реконструкции объектов капитального 

строительства»; 

приказ Инспекции государственного строительного надзора при 

Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской 

Республики от 9 марта 2016 года № 10 «О внесении изменений в приказ  

Инспекции государственного строительного надзора при Министерстве 

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики от 2 

октября 2014 года № 63 «Об утверждении Административного регламента 

Инспекции государственного строительного надзора при Министерстве 

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики по 

исполнению государственной функции «Осуществление регионального 

государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции 

объектов капитального строительства»; 

приказ Инспекции государственного строительного надзора при 

Министерстве строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской 

Республики от 19 октября 2016 года № 51 «О внесении изменений в приказ  

Инспекции государственного строительного надзора при Министерстве 

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики от 2 

октября 2014 года № 63 «Об утверждении Административного регламента 

Инспекции государственного строительного надзора при Министерстве 

строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республики по 

исполнению государственной функции «Осуществление регионального 

государственного строительного надзора при строительстве, реконструкции 

объектов капитального строительства». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

инспекции строительного надзора Главного управления по государственному 

надзору Удмуртской Республики.  

4. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности начальника 

Главного управления по государственному  

надзору Удмуртской  Республики                                                          Е.В. Поздеев 

 

 

 
 


